Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0229/2023
Em, 22 de março de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS JUNTO AO ÓRGÃO
COMPETENTE PARA PROCEDER A REFORMA
DA PRAÇA SITUADA NO BAIRRO VILLE
BLANCHE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, indica à douta mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito para que sejam tomadas as providências que se fizerem necessárias, junto ao
setor competente, para a reforma da Praça Pública no Bairro Ville Blanche, situada na
Rua Antônio Francisco Ferreira.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2023.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

A reforma da Praça Pública situada no Bairro Ville Blanche é fundamental, uma
vez que está completamente abandonada e, assim, necessitando, com urgência, de
reforma, pois muitos são os moradores desse bairro que a utilizam para suas horas de
lazer.

É necessário trocar os bancos, implantação de iluminação, colocação de lixeiras e
paisagismo.

Com a referida reforma, vamos proporcionar um espaço agradável não só para a
população em geral, como para os turistas.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares na aprovação da presente
proposição, aguardo as providências do Poder Executivo.